ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»
ПРИКАЗ

16 сентября 2016 г.                                                                                                    № 04-01/
г. Ставрополь
О внедрении профессиональных

стандартов в учреждение

На основании постановления Правительства РФ от 27.06.2016г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждения, государственными или муници-пальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, госу-дарственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находятся в государственной собственности или муниципальной собственности», в соответствии со ст. 195.3 и ч. 2 ст. 57 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список профессиональных стандартов, подлежащих применению и внедрению в ГБУСО «Ставропольский ЦСПСиД» с 01 января 2017 года.

2. Заместителям директора, специалисту по кадрам, заведующим отделениями, при подборе персонала и заключении трудовых договоров (приеме на работу в учреждение) руководствоваться профессиональными стандартами по соответствующим категориям работников, утвержденными министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и вступившими в силу - в части определения соответствия лица, принимаемого на работу в учреждение, квалификационным требованиям, выполняемых им трудовых функций, наименованию должности, уровню квалификации (согласно приложению № 1 к приказу).

3. Заместителям директора, заведующим отделениями при разработке должностных инструкций руководствоваться профессиональными стандартами по соответствующим категориям работников, утвержденными министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

           4. Специалисту по кадрам Смирновой И.В. довести приказ заместителям директора, заведующим отделениями под роспись.

            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              А.А.Андрющенко

С приказом ознакомлен:

СОГЛАСОВАНО:

Юрисконсульт